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Fremdeles har Ministeriet fra Enten efter sorhenværende Fabrikassistent ved Straf-
anstalten paa Christianshavn Frederik Vilhelm Thestrup, der den 24de f. M. er afgaaet ved

Dig-den, Magdalene Thestrup, født Nielsen, modtaget en Ansøgning om, at der maa tilstaas
hende, hvis afdøde Mand af den til extraordincere Utiderstmtelser under Justitsministeriet bevil-

gede Sum har oppebaaret en aarlig Understøttelse af 300 Kr, en aarlig Understøttelse as
Statskassen. Ansøgerindens Mand blev den Iste April 1858 ansat ved Strafanstalten paa
Christianshavn som Assistent ved Fabritationen, hvilken Tjeneste han efter den daværende In-

spekrørs Vidnesbyrd udførte paa tilfredsstillende Maade. Ved Mandsfakngslets Nedlceggelse i

Ottober 1870 affkedigedes han fra denne Stilling tilligemed de øvrige mandlige Vetjente med
den ovennæonte aarlige Understøttelse af 300 Kr. Andragerinden er nu i en Alder ·af 76

Aar og svagelig og er derhos ien høist trænge-ude Forfathng · »
Idet Justitsministeriet maa formene, at der er Grund til at imødekomme disse Ansvgninger,

skal man, efterat man ved Brevvexling med Finantsndvalget har sorvisset sig om, at der ikke fra be-

meldte Ministeriums Side haves Noget derimod at erindre, udbede sig det ærede Udvalgs Medvirkning
til, at der paa Finantsloven for det kommende Finantsaar bevilges de Paagjældende en Under-

støttelse, hvis Størrelse man skal foreslaa ansat for Assistent Lttders Enke, hvis afdøde Mand i

de sidste 5 Finantsaar har oppebaaret en Lønning as 2,310 Kr. foruden fri Bolig og Brænd-

sel, betegnet til 500 Kr., til 300 Kr. og for forhenvcerende Fabrikassistent Thestrups Enke til

120 Kr» samt at der tilstaas dem en tilsvarende Understøttelse for den resterende Del af inde-

værende Finantsaar, altsaa Førstnævnte (sor Marts Maaned) 25 Kr- og Sidstnævnte (for Fe-
bruar og Marts Maaneder) ialt 2(·) Kr

— — « « » » « ·

J Overensstemmelse hermed skal jeg i Forbindelse med Ministeriets Skrivelse af 27de

Januar d. A. anmode det ærede Udvalg om henholdsvis til Zdie Behandling af Forslaget til

Finantslov for Finantsaaret 1881——82 og til Forslaget til Lov om Tillægsbevilling for inde-

vaerende Finantsaar at ville stille følgende Ændringsforslag.
1) Det under § 20 1. D. 2. opførte Veløb forhøies til 17,703 Kr. 25 Ord-.

2) Det under §9. 2. opførte Beløb forhøies til 472 Kr. 49 Øre.

J. Nettemann.
A. Grttnetn

Til Folkethingets »Finantsudvalg

13.

Justitoministeriet, Kjøbenhavn den 2den Marie 1881.

Den betydelige Stigen i Forretningerne ved den kongelige Landsover- samt Hof- og
Stadsret har, som det vil være det ærede Udvalg-bekjendt, medført, at der i de senere Aar

stedse har maattet begjæres stigende Tilskud igjennem Tillægsbevillingsloven til Rettens Med-

hjælpssum, nemlig for Finantsaaret 1878————79, 1879s——80 og 1880————81 henholdsvis 1,000

Kr., 2,000 Kr. og 3,000 Kr., hvor-hos endvidere det paa Finantsloven opførte Beløb til Med-

hjælp af samme Grund gjentagne Gange er blevet forhøiet, senest ved Finantsloven for 1879———

80, da Beløbet forhøiedes med 1,000 Kr. fra 46,800 Kr. til 47,800 Kr.

Under Henvisning til det Uheldige i dette Forhold har Rettens Justitiarius i en til

Justitsministeriet indkommen Skrivelse andraget paa, at Medhjælpssummen forhøies saaledes, at

den ogsaa kan paaregnes at ville strække til, uden at en betydeligere Tillægsbevilling bliver for-
nøden ide første Aar. For det kommende Finantsaar har Justitiarius saaledes foreslaaet, at

den paa Finantslovforslaget opførte Medhjælpssum af 48,2()0 Kr. —s— 7,600 Kr. extraordinært
Tillæg, eller ialt 55,800 Kr. forhøies med 3,200 Kr, Denne Sum, der er lidt større end det

Beløb af 3,000 Kr-, som det har været nødvendigt at foreslaa bevilget ved Tillægsbevillings-
loven for indeværende Finantsaar, er hovedsagelig fremkommer- ved at lægge Kontorernes Ud-

gifter i det sidstforlvbne Finantsaar til Grund og dertil for nogle afKontorernes Vedkommende,
nemligsz begge Brevskriverkontorerne og Fogedkontvret, at lægge et Beløb, der omtrent svarer til

Udgifternes aarlige Stigen, saaledes som det nærmere sremgaar af hoslagte af Justitiarius
« fremsendte Fortegnelser over Anvendelsen af Rettens Medhjælpssum og over Kontorernes Ud-

gifter ide sidste 3 Aar. Den herved fremkaldte Forhøielse andrage-o 2,880 Kr. Da derhos
det hidtil til Rettens Bogsamling beregnede Beløb af ca. 50 Kr. aarlig langtfra kan slaa til


